— 1 —

云 南 省 招 生 考 试 院
云南省招生考试院关于做好 2020年高职（专科）

院校单独招生考试拟录确认准备工作的通知

各州、市招生考试机构，各高职单招院校：

为做好云南省 2020 年高职（专科）院校单独招生考试（以

下简称高职单招）拟录确认准备工作，切实保障广大考生和考

试工作人员生命安全和身体健康，确保 2020 年高职单招拟录确

认工作安全、平稳、顺利，现将有关事项通知如下：

一、做好前期宣传

2020 年高职单招拟录确认采用 2 种方式，其中发送确认（放

弃确认）申请短信进行拟录确认的方式为首次使用。各州、市

招生考试机构要加强宣传力度，监督本地区各报名确认点在拟

录确认开始前，及时张贴高职单招拟录确认公示流程（附件 2）、

确认（放弃确认）申请短信格式（附件 3）到醒目位置，并将拟

录确认有关要求告知参加高职单招的每一名考生，确保考生充

分知晓、掌握高职单招拟录确认工作流程、防疫措施、注意事

项等内容，提醒考生做好拟录确认前的准备工作。

各高职单招院校要将高职单招拟录确认公示流程（附件 2）

和确认（放弃确认）申请短信格式（附件 3）发布在本校官方网

站，提醒参加本校拟录确认的考生，按要求及时完成确认。

二、抓实疫情防控

各州市招生考试机构要监督本地区各报名确认点在疫情防

— 2 —

控常态化下组织做好拟录确认工作，根据《云南省学校新冠肺

炎疫情防控指导手册》要求，认真做好拟录确认期间的安全管

理，特别要注意做好以下 3 个方面工作：

（一）错峰安排拟录确认时间

各报名确认点要错时、错峰安排考生进行高职单招拟录确

认，尽量避免人员聚集，降低交叉感染风险。

（二）严格执行健康监测

各报名确认点要对参加现场拟录确认的考生进行体温测

量，发现可疑症状者，应及时上报，同时配合当地医疗卫生机

构做好密切接触者管理和消毒等工作。

（三）严格做好健康防护

各报名确认点要提前做好环境卫生消毒工作，清理日常垃

圾，保持干净、卫生，要根据当地新冠肺炎疫情防控要求，提

醒参加现场拟录确认考生全过程做好个人防护，不聚集、不扎

堆。

三、报送联系方式

请各州市收集汇总本地区普通高考报名确认点对外公布的

联系方式和接收短信手机号码，要求报名确认点确保对外公布

的接收短信手机号码，在拟录确认期间必须能够正常接收手机

短信，各报名确认点在拟录确认期间接收的确认（放弃确认）

申请短信必须留存半年备查。报送例表样式见附件 1。

请各州、市招生考试机构在 6 月 2 日前，将汇总的报名确

认点联系方式报送至省招生考试院。联系方式将在云南招考频

道、高职单招院校官方网站上公布，方便考生使用。

— 3 —

联 系 人：李润泽

联系电话：0871—65154794

电子邮箱：ynzkrz@qq.com

附件：1．报送联系方式例表

2．云南省 2020 年高职单招公示、确认办法

3．确认（放弃确认）申请短信格式

云南省招生考试院

2020 年 5 月 29 日

— 4 —

附件 1

报送联系方式例表

报名确认点名称 所属县区 联系人 联系方式
接收短信

手机号码

注：报送的接收短信手机号码必须能正常接发短信，报名确认点在拟录

确认期间接收的确认（放弃确认）申请短信必须留存半年备查。

— 5 —

附件 2

云南省 2020年高职单招公示、确认办法

一、拟录名单公示

各高职单招院校根据招生章程按计划确定拟录名单，第一

批拟录名单于 2020 年 6 月 4 日前在云南省招考频道网上公示。

二、公示确认流程

1．确认时间：2020 年 6 月 4~9 日，各高职单招院校按照

考生填报的志愿，根据考试成绩，确定拟录名单，由省招生考

试院进行多轮次公示及确认。公示确认完成后，仍有未完成计

划的高职单招院校，则在未公示过的考生中从高分到低分确定

拟录名单，进行下一轮公示确认（同一名考生只能被同一所院

校公示一次，上一轮单招确认公示的考生不得列入名单内），确

认时间在云南省招考频道公布。

2．确认方式：在确认截止时间之前，考生登录工作网

（www.ynzs.cn 或 www.ynzk.cn），在网上自行选择拟录院校专

业确认或放弃，在规定时间内完成确认，未按时参加拟录确认

的考生，视为放弃本轮次高职单招资格。根据考生情况，可采

取 2 种方式进行确认。

（1）已经开学并在校就读的应届毕业考生，由本人在工作

网上确认，并在截止时间前，携身份证件到本人原报名确认点

打印确认表，交有效身份证件正反面复印件后，完成签字确认。

考生应认真核对确认表信息，无误后方可在确认表上签字。考

— 6 —

生必须将签字确认后的确认表交报名确认点。

（2）其他考生须在确认截止时间前，由本人在工作网上选

择确认院校专业后，使用高考报名时登记的联系电话，按照规

定格式向报名确认点发送确认申请短信，报名确认点应按照确

认申请短信为考生完成确认。确认申请短信格式见附件 3。

注意：考生高考报名时登记的联系电话可登陆工作网个人

信息页面查看。如报名时填写的联系电话不能正常使用，应于 5

月 31 日前及时与报名确认点联系修改。

（3）报名确认点必须在确认截止时间 2 小时内，认真核实

已在网上选择，但未进行现场或短信确认的考生情况，确保确

认工作顺利完成。

单招确认名单公示：2020 年 6 月 10 日前，在云南省招考频

道网上公示单招确认名单。

— 7 —

附件 3

确认申请短信格式
考号：

姓名：

我经与家人商议并慎重考虑，决定选择参加高职（专科）

单独考试招生录取。我已知晓2020年参加高职单招录取的考生，

不能再参加普通高等学校招生全国统一考试及录取或云南省三

校生“文化素质+职业技能”统一考试及录取。确认院校： ，

专业： 。

放弃确认申请短信格式

考号：

姓名：

我经与家人商议并慎重考虑，决定选择放弃本轮次高职（专

科）单独考试招生录取，确认放弃。

	报名确认点名称
	所属县区
	联系人
	联系方式
	接收短信
	手机号码